Протокол  № 1

заседания комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания

«Почетный гражданин города Зернограда»

            г.Зерноград

                        « 22 » апреля 2009 г.

Всего членов комиссии: 11 человек

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1.
Кучеров Виктор Иванович
- Глава Зерноградского городского поселения;

 Заместитель председателя комиссии:

2.
Харченко Владимир Николаевич
- председатель Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, директор СОШ № 16 г.Зернограда;

Секретарь комиссии:

3.
Кулакова Валентина Александровна
- председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодежи Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, директор Зерноградского педагогического колледжа;

Члены комиссии:

4.
Зайдинер Виктор Изарович
-Почетный гражданин города Зернограда,  преподаватель ФГОУ ВПО АЧГАА (по согласованию);

5.
Свердлов Василий Иванович
- Почетный гражданин города Зернограда, Генеральный директор ЗАО «РТП «Зерноградское» (по согласованию);

6.
Бережная Любовь Иосифовна
- Почетный гражданин города Зернограда,
и.о. директора МУК «Зерноградский историко-краеведческий музей» (по согласованию);

7.
Пащенко Ирина Егоровна
 - председатель профкома ОАО «Учхоз Зерновое» (по согласованию).

Отсутствовали:

1.
Усова Марина Вячеславовна
- специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения (б/л);

2.
Кузянов Виктор Александрович
- депутат Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, индивидуальный предприниматель (б/л);

3.
Панасенко Василий Васильевич
- заместитель Главы Администрации Зерноградского района по сельскому хозяйству (по согласованию);

4.
Казакова Алия Сабировна
-  доктор биологических наук, заведующая кафедрой физиологии и химии ФГОУ ВПО АЧГАА (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин города Зернограда», в честь 80-летия образования города Зернограда.

.ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ слушали Кучерова В.И., Главу  Администрации Зерноградского городского поселения, председателя комиссии. Виктор Иванович сообщил, что в соответствии с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения «Об утверждении «Положения о присвоении звания почетный гражданин города Зернограда» № 42 от 02.02.2009г., в комиссию по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин города Зернограда» были представлены документы от следующих трудовых коллективов:

- ОАО «Зерноградские тепловые сети»;

- ГУП «Зерноградское ДРСУ» РО;

- МУЗ «Центральная районная больница» Зерноградского района;

- ОАО «Учхоз Зерновое»;

- ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92»;

- Ростовского института повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса;

- Областного государственного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии специальной  (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната V вида г.Зернограда Ростовской области;

- Клуба «Дружба»;

- Отдела культуры Администрации Зерноградского района.

Информация о выдвижении кандидатур на присвоение звания «Почетный гражданин города Зернограда» была доведена до руководителей учреждений, предприятий и организаций Зерноградского городского поселения независимо от их организационно-правовых форм собственности через письма Администрации Зерноградского городского поселения от  17.02.2009г. № 02-43/337 и газету «Бесплатное удовольствие».

В Администрацию Зерноградского городского поселения были предоставлены документы и материалы на следующие кандидатуры:

- Чегодарь Любовь Григорьевну, директора Районного Дома культуры;

- Сердюкова Александра Николаевича, Генерального директора ОАО «Зерноградские тепловые сети»;

- Окунева Владимира Владимировича, директора ГУП «Зерноградское ДРСУ» РО;

- Бурканова Николая Дмитриевича, врача акушера-гинеколога МУЗ «Центральная районная больница» Зерноградского района;

-  Абрамова Владимира Герасимовича, Генерального директора ОАО «Учхоз Зерновое»;

- Савченко Николая Николаевича, директора ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92»;

- Гречко Ларисы Юрьевны, методиста ФГОУ ДПО «Ростовский институт повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса»;

- Гурьеву Зою Семеновну, житель города Зернограда;

- Пухленко Олимпиаду Петровну, председателя клуба «Дружба» (посмертно).

Комиссии необходимо просмотреть документы и материалы по лицам, выдвигаемым на соискание звания «Почетный гражданин города Зернограда» и вынести предложения для последующего рассмотрения и принятия решения на Собрании депутатов Зерноградского городского поселения.

Председатель комиссии Кучеров В.И. познакомил членов комиссии с предоставленными документами и материалами по кандидату.

В результате обсуждения комиссия решила провести открытое голосование.

Члены комиссии решили:

1. Рекомендовать на присвоение звания «Почетный гражданин города Зернограда» следующие кандидатуры:

- Абрамова Владимира Герасимовича, Генерального директора ОАО «Учхоз Зерновое»;

- Сердюкова Александра Николаевича, Генерального директора ОАО «Зерноградские тепловые сети».

Голосовали: единогласно

2. Рекомендовать внести в Книгу Почета города Зернограда с вручением Почетной грамоты и денежным вознаграждением 1 тыс.руб. следующие кандидатуры:

- Чегодарь Любовь Григорьевну, директора Районного Дома культуры

- Савченко Николая Николаевича, директора ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92»

- Гурьеву Зою Семеновну, житель города Зернограда;

Голосовали: единогласно

3. Рекомендовать внести в Книгу Почета города Зернограда Пухленко Олимпиаду Петровну, председателя клуба «Дружба» (посмертно).

Голосовали: единогласно

4. Рекомендовать наградить Почетной грамотой и денежным вознаграждением 1 тыс.руб. следующие кандидатуры:

- Окунева Владимира Владимировича, директора ГУП «Зерноградское ДРСУ» РО;

- Бурканова Николая Дмитриевича, врача акушера-гинеколога МУЗ «Центральная районная больница» Зерноградского района;

- Гречко Ларису Юрьевну, методиста ФГОУ ДПО «Ростовский институт повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса».

Голосовали: единогласно

Председатель комиссии

Глава Зерноградского городского поселения                                                     В.И.Кучеров

Секретарь комиссии

Председатель комиссии по социальным вопросам

и делам молодежи Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

В.А.Кулакова